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CAMARA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU |ES

AUTOGRAFO DE LEI N2 061/2025 DE 21 DE OUTUBRO DE 2025.

Altera a Lei Municipal n2 2.946/2017 e da outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU, ESTADO DO ESPIRITO SANTO, no uso das
atribuicdes que lhe foram conferidas pela Lei Organica Municipal, faz saber que a Cdmara Municipal de

Baixo Guandu/ES APROVOU e ele SANCIONA a seguinte Lei:

Art. 1°. D4 nova reda¢do ao ANEXO | — da Lei Municipal n? 2.946/2017, para aumentar o

nuimero de cargos de Nutricionista para 06 (seis), passando a vigorar nos termos da tabela anexa.

Art. 22, Esta Lei entra em vigor na data da sua publicacdo, revogando-se as disposicées em

contrario.

Camara Municipal de Baixo Guandu, aos vinte e um dias do més de Outubro de dois mil e vinte

e cinco.

yww} . Aesinago
e Digctalmente

CLOVIS PASCOLAR
Presidente
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com o identificador 38003700340039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme
art. 4°, Il da Lei 14.063/2020.




ey
{ g

CAMARA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU |ES

ANEXO |
QUADRO PERMANENTE

(Refere-se ao Anexo | da Lei 2.946/2017 - Quadro Permanente)

Carga
Grupos Ocupacionais | Denominagéio do cargo | Quant. | Carreira CBO g .
Horaria
Procurador Municipal 5 X 2412-25 20
Administrador 4 X 2521-05 40
Contador 4 X 2522-10 40
Engenheiro Agrénomo 2 IX 2221-10 40
Engenheiro Civil 2 X 2142-05 40
Auditor Publico Interno -

Area financeira,
o . 1 IX 2522-05 40

administrativa e

orcamentdria
) ' Auditor Publico Interno - 1 X 253305 40
Nivel Superior Area juridica

Zootecnista 1 Vil 2233-10 30
Enfermeiro 5 Vil 2235-10 30
Fisioterapeuta 10 Vil 2236-05 30
Nutricionista 6 Vil 2237-10 30
Fonoaudidlogo 5 vill 2238-10 30
Assistente Social 8 viii 2516-05 30
Farmacéutico 7 Vil 2234-05 20
Meédico 5 Vil 2251-25 20
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Cirurgido Dentista 10 Vil 2232-08 20
Meédico Veterindrio 2 Viil 2233-05 20
Psicdlogo 10 Viil 2515-10 20
Auxiliar de Servigos
. . 60 I 4110-05 40
Administrativos
Auxiliar Odontoldgico 5 ) 3224-15 40
Secretdrio Escolar 10 1l 4110-10 40
Escriturdrio 15 v 4110-05 40
Cadista 2 Vil 3121-05 40
Oficial Administrativo 25 Vi 4110-10 40
Técnico Agricola 7 vi 2111-10 40
io Técni Técnico em
Apoio Técnico e ° 4 VI 3511-05 40
Administrativo Contabilidade
Técnico em
25 Vi 3222-05 40
Enfermagem
Técnico em Edificacbes 3 % 3121-05 40
Técnico em Meio
) 2 Vi 3115-05 40
Ambiente
Técnico em Topografia 1 % 3123-05 40
Técnico em Informdtica 6 Vil 3132-20 40
Técnico em Segurang¢a
2 Vil 3516-05 40
do Trabalho
o Agente Municipal de
Fiscalizagdo L 8 1 5172-20 40
Transito
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Obras, Servicos e
Manuten¢do

Agente de Servigos
Municipais

16

1

7111-15
7152-05
7155-15
7421-10
7243-15
7244-40

7711-05

40

Mecdnico

v

9144-25

40

Pedreiro

1

7552-10

40

Eletricista

1

7156-10

40

Operador de Mdquinas

21

Vil

7556-15

7151-25

40

Portaria, Transporte
e Conservacgdio

Auxiliar de Servigcos
Municipais

100

5145-05
5142-15
5142-25
5142-30
5143-10
5143-15
5143-25
6220-10
6220-20

40

Auxiliar de Servigcos
Gerais

190

4122-05
5134-25
5143-20

40

Motorista

50

i

7825-05
7823-10
7823-20
7824-05
7824-10
7825-10

40
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